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“KDOR ME LJUBI, BO SPOLNJEVAL MOJE 
ZAPOVEDI!”

GODOVI IN SVETE MAŠE 
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P. 30.05.

Lucija:   10.00
Portorož:        11.00

6. VELIKONOČNA za ozdravitev druž.deblaN.29.05. Lucija:  8.30     

T. 31.05.

S. 01.06.

Č. 02.06.
P. 03.06.

S. 04.06.

N. 05.06.

Kancijan in drugi Lucija: 19.00

Portorož: 18.00

Portorož: 18.00

Babič Anton,Marija,Rudolf,Jožef
Gržinič Karlo
po namenu (K)
besedno bogoslužje

Radonič Benedikt in Beni

v čast MB

v čast Mariji Pomagaj (B)

za župniji

Vnebohod za dušno zdravje (K)

za župniji
Česnik Tina

Orlić Tonica in Oliva

po namenu - T
Obiskanje device

Zuliani Matteo e Giustina

Portorož: 18.00

Lucija: 19.00

7. VELIKONOČNA

Lucija: 10.00

Bažec Ivana

Karel Lwanga in

    oglejski mučenci            

Justin

Kvirin iz Siska

D r u g o d :  

NAMEN APOSTOLATA 
MOLITVE ZA MESEC 

JUNIJ

SPLOŠNI
Da bi bili duhovniki, 

zedinjeni ob Srcu 
Jezusovemu, vedno 
resnične priče vnete 
in usmiljene Božje 

ljubezni.

MISIJONSKI 
Da bi Sveti duh

 prebudil v naših 
skupnostih številne 
misijonske poklice, 

pripravljene, 
da se popolnoma
 posvetijo širjenju 
Božjega kraljestva.

SLOVENSKI
Da bi se ob 

slovesnostih prvega 
obhajila in birme ne 

zadovoljili 
z zunanjostjo, 

marveč bi iskali njihov 
notranji pomen.

Lucija: 8.30
Lucija: 10.00
Portorož:  11.00
Portorož: 18.00

Murgec Franc

Rota Jože

           NEDELJA     

Portorož: 18.00za ozdravitev druž.debla

Lucija:      ni maše

            NEDELJA

BEATIFIKACIJA PAPEŽA JANEZA PAVLA II. -  spoznavamo 
v štirinajstih potezah njegovo osebnost in življenje:
“Gospod me je pripeljal sem, zato prepuščam njemu, da presodi, kdaj naj se moja 
služba konča,” je zapisal leta 1994, ko je bilo pred njim še celo desetletje 
služenja..
“V dneh zaznamovanih z boleznijo, sem imel priložnost znova in globlje spozna-
ti težo službe Cerkvi, v katero me je Gospod poklical za duhovnika, za škofa, za 
Petrovega naslednika: povezana je z darom trpljenja.”
XIV. Trpljenje in preizkušnje pa je domala nemogoče prestati, če nima-
mo pred očmi vzornikov, ki so podobno stisko že prestali. To je svetniški 
papež dobro vedel in v želji, da bi imeli verniki pred očmi kar najbolj 
raznoliko zbirko svetnikov, katerih vrline bi jih navdihovale in opogum-
ljale, je Janez Pavel II. razglasil kar 483 svetnikov in 1.345 blaženih.
Noben razglas pa ni bil potreben zato, da so tisoči vernih, ki so bili na dan 
njegovega pogreba zbrani na Trgu sv.Petra, spontano vzklikali “Santo 
subito!” - “Svetnik takoj!” Kar so slišali, kar so na svoje oči videli, kar so 
opazovali - od trpljenja izmučenega moža, ki se je z vsem srcem oklenil 
križa, “te prve črke božje abecede” - to so sporočali.
In prišel je dan, 1.maj 2011, ko je bilo to uradno oznajeno mestu in 
svetu.
                                                                                                  (Zlata Krašovec)

                Marije         

Ambrožič Genovefa

Portorož:  ni maše

    ugandski muč.    

D r u g o d :  

prva sobota           dom ostarelih - Lucija: 16.00

Portorož: 18.00

v čast MB Roži Skrivnosti

»Če me ljubite, se boste držali mojih zapovedi; 
jaz pa bom prosil Očeta in 

dal vam bo drugega Tolažnika, 
da bo ostal pri vas vekomaj: 

Duha resnice, 
ki ga svet ne more prejeti, 
ker ga ne vidi in ne pozna. 

Vi ga poznate, ker ostaja pri vas in bo v vas.
(Jn 14,15–17)

Lucan: 19.00



Vprašanje za veroučence iz nedeljskega evangelija:
Kdo spolnjuje zapovedi?

OBVESTILA
•  ŠMARNICE se v torek 31. maja zaključujejo. Vsi šmarničarji pridite k šmarnicam v Portorož 
ob 18.00, ker vas po maši čaka presenečenje. Ta dan ni v Luciji šmarnic.
• SV. MAŠA NA LUCANU je danes ob 19.00 pri kapeli na Lucanu. Vabljeni!
• ŽPS ima skupno srečanje v ponedeljek 30. maja ob 20.00 v Portorožu. Vabljeni!
• ZAHVALNO ROMANJE OTROK NA SVETO GORO je v soboto 4. junija. Povabljeni vsi 
otroci, še zlasti prvoobhajanci in njihovi starši. Naj bo to lepa zahvala Bogu in Mariji. Prijave 
sprejemamo za avtobusni prevoz. Odhod avtobusa je ob 7.00 iz Portoroža in ob 7.05 iz 
Lucije. Cena prevoza je 12 €.
• VRTNICE ali češčenje Jezusovega Srca pričenjamo v sredo 1. junija. Naslov letošnjih 
vrntnic je: Odrešeniška ljubezen v psalmih. Češčenje Jezusovega Srca je zmeraj aktualno, 
sodobno. Kakor je zmeraj aktualna Božja beseda, izražena po psalmistu: “Čisto srce, o Bog, 
mi ustvari.” Vabljeni!
• V SREDO 1. junija ni svete maše v Luciji, v Portorožu je samo Bogoslužje Božje besede z 
obhajilom ter vrtnice ob 18.00. Duhovniki romamo na Zaplaz. Hvala za razumevanje.
• VNEBOHOD praznujemo v četrtek 2. junija. Sveti maši: v Luciji ob 10.00, uro pred sv. 
mašo je češčenje Najsvetejšega; v Portorožu je zvečer ob 18.00. Vabljeni!
• PRVI PETEK IN PRVA SOBOTA V JUNIJU nas še na poseben način vabita, da se izročimo 
Jezusovem in Marijinem Srcu - Ljubezni. Obisk bolnih in ostarelih po domovih je v petek 
dopoldne, v domu ostarelih v Luciji in bolnišnici Izola popoldne. Sveta maša v Domu os-
tarelih je v soboto 4. junija ob 16.30. Vabljeni k sveti spovedi za prvi petek in prvo soboto.
• ROMANJE NA POLJSKO po poteh papeža Janeza Pavla II k Božjemu Usmiljenju in 
Čenstohovo je od 4. do 10. julija 2011. Cena je 290 €. Prijave sprejemamo v župnišču! Ob 
prijavi vplačaš 100 € ankontacije. Je še nekaj prostih mest. Podroben program dobite 
zraven ozanil.
• ROMANJE V GRČIJO po Pavlovih stopinjah je od 23. do 31. avgusta 2011. Cena je 519 €. 
Odhod je z ladjo iz Benetk, povratek v sredo 31. po republikah nekdanje Jugoslavije. Ob 
prijavi vplačaš akontacijo 100 €. 

RAZMIŠLJANJE OB BOŽJI BESEDI (Jn 14,15-21)

GOSPODOV VNEBOHOD (Mt 28,16-20)
Nebesa so stanje, ne kraj
Vnebohod Jezusa Kristusa kot prehod iz enega poveličanega 
stanja v drugo nas uvaja v pojmovanje nebes kot končnega 
in večnega stanja tudi za vsakega človeka. Jezusu ni bilo 
treba oditi nekam drugam, da je prešel H Očetu, torej v 
nebesa, ampak je samo spremenil način obstajanja. Iz tega 
izhaja spoznanje, da nebesa niso nikakršen kraj, prostor, 

Današnji evangelij je nadaljevanje Jezusovega poslovilnega govora pri zadnji večerji. Učenci 
so bili žalostni. Kako tudi ne, saj jim bo vzet Učitelj, s katerim so preživeli tri leta. Jezus jih želi 
potolažiti in jim vliti pogum. “Prosil bom Očeta in dal vam bo drugega Tolažnika, da bo za vedno 
ostal pri vas: Duha resnice...Ne bom vas zapustil sirot.” Do svojega vnebohoda je Jezus sam 
opravljal službo tolažnika, po njem pa bo prišel Sveti Duh in bo on učence tolažil.
Sveti Duh je torej imenovan Tolažnik. Kaj nam pove to ime? Različni so darovi in sadovi Svetega 
Duha: modrost, ljubezen, veselje, mir, potrpežljivost, blagost, dobrotljivost, zvestoba, krotkost 
itd. Ko je človek napolnjen s temi darovi, se v njegovem srcu prebujajo razni vzgibi. Z eno 
besedo jih imenujemo “duhovna tolažba.” Sv. Ignacij Lojolski v knjižici Duhovne vaje našteje 
nekaj teh pojavov: Tolažba, pravi, je neki notranji vzgib, pri katerem duša vzplamti v ljubezni do 
svojega Stvarnika in Gospoda; tako tudi takrat, ko ne more nobene stvari na svetu ljubiti zaradi 
nje same, marveč le v Stvarniku vseh stvari. Prav tako, ko toči solze zaradi ljubezni do svojega 
Gospoda, bodisi iz žalosti nad grehi, bodisi zaradi trpljenja Kristusa, našega Gospoda. Končno 
imenuje Ignacij tolažbo vsako povečanje upanja, vere in ljubezni, in vsako notranje veselje, ki 
vabi in privlači k nebeškim stvarem, človeka umirja in mu daje počitek v njegovem Stvarniku in 
Gospodu. Duhovna tolažba, ki je delo Svetega Duha, človeka utrjuje, mu daje moč. Po njej mu 
govori Bog. Prav to bodo potrebovali učenci, ko se bo Jezus ločil od njih. Tolažnik bo vedno pri 
njih. Gradil bo porajajočo se Cerkev, kristjanom v preizkušnjah bo dajal moč, v žalosti pa jih bo 
tolažil.
Jezus nadaljuje: “Kdor ima moje zapovedi in jih spolnjuje, me ljubi; kdor pa me ljubi, ga bo 
ljubil moj Oče, pa tudi jaz ga bom ljubil in se mu razodel.” Učenci bodo mogli ostati v ljubeči 
povezanosti z Jezusom po spolnjevanju njegovih zapovedi. In kaj so Jezusove zapovedi? To so 
njegove želje, da bi nam bilo dobro. Že v Stari zavezi so bile zapovedi dane zato, da bi ljudem 
prinašale blagoslov in življenje. Tudi Jezus nam želi dati življenje in to življenje v polnosti. Vsaka 
njegova beseda ali zapoved nam je dana za življenje; je kraj srečanja z Bogom. Ko spolnjujemo 
njegove zapovedi, združujemo svoje želje z božjimi. Tako smo vedno povezani z vstalim Gos-
podom. Na skrivnosten način prebiva v naših srcih.
Zato more apostol Peter v današnjem berilu vzklikniti: “Gospoda Kristusa slavite v svojih srcih.” 
Učenci niso ostali sirote. Sirota nima nikogar, oni pa so vedno v občestvu z Bogom. Prejeli so 
Svetega Duha, v čigar tolažbi niso nikoli nehali slaviti vstalega Gospoda. To velja tudi za nas. 
Koliko darov smo prejeli! Za vse slavimo Gospoda v svojih srcih. Vemo pa, da je še veliko ljudi 
žalostnih. Kakor sirote brez tolažbe so. Prosimo, naj se božja tolažba razlije nanje, tudi po 
nas.              (p. Janez Poljanšek)

 Sveto pismo govori s slikovitim jezikom o gledanju Boga iz obličja v obličje, o vrni-
tvi v Očetovo hišo, do katere človek nima dostopa s svojim naravnimi sposobnostmi. 
Zato je Kristusov vnebohod odprl vrata k Očetu. Kristusova človeška narava, ki je 
prva dosegla to novo stanje za človeka, je postala vrata k Očetu in nihče ne more 
k Očetu, razen skozi ta vrata. Na neki način bi lahko rekli, da so se, ko je Jez-
usova človeška narava kot prva vzpostavila takšen nov stik z Očetom, za človeka 
vzpostavila nebesa kot novo in končno obstajanje poveličane človeške narave. To 
stanje, katerega vsebina je predvsem novi način človekovega doživljanja Boga 
in posledično tudi vsega drugega, je čist Božji dar, ki si ga z ničimer ne moremo 
zaslužiti. Lahko ga le sprejmemo.                                             (Po: dr. M. Turnšku)

nekje nad oblaki ali kjer koli drugje. Razne novodobske predstave govorijo o še nez-
nanih planetih, kjer bi naj bivali posamezniki, ki so dosegli višjo stopnjo zavedanja 
in ki občasno prihajajo kot avatarji k nam na zemljo, da bi tudi nam pomagali priti 
tja. Za kristjane niso nebesa nekje drugje, ampak so predvsem v novem stanju, ki 
predpostavlja novo razmerje z Bogom, razmerje in komunikacijo, ki je glede na se-
danjo izkušnjo veliko bolj neposredna, popolnejša in do konca osrečujoča.


